IRMANDADE DA SANTA CASA DE

     MISERICÓRDIA DE BIRIGUI

AVISO DE INTERESSE EM CONTRATAR Nº 345/2020

HOSPITAL MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA/PR

ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE IRMANDADE DA SANTA CASA

DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI, nos termos do regulamento de compras e

contratações de obras e serviços, torna público o INTERESSE EM

CONTRATAR, conforme dados abaixo:

Contrato de Gestão: 080/2019

Ente público convenente: Município de Araucária/PR

Regime de Contratação: Pessoa Jurídica

1- Objeto:

Empresa especializada em serviço de jardinagem.

2 - Das especificações contratual:

 2.1. A empresa deverá atender os seguintes requisitos mínimos:

 Remoção de ervas daninhas de arbustos, de grama, na parte

da frente e lateral do dospital; de vasos com plantas naturais e

de canteiros de plantas e de flores; delimitação e remodelagem

de canteiros, quando necessário;

  Manutenção de jardins, limpeza das áreas verdes e retirada

de lixo;

  Realização de corte de grama e poda de pequenas plantas, quando

necessário;

  Remoção dos objetos oriundos das podas, conforme necessidade;

  Execução de serviço de adubação em geral;

  Substituição de arbustos, se necessário;

  Preparar abstratos para mudas, canteiros e leitos de semeadura e

enraizamento;

  Detectar e comunicar problemas no desenvolvimento de plantas;

  Manusear ferramentas e equipamentos de jardinagem, e produção de

mudas;

 Manter gramados;

  Zelar pelo cumprimento das normas de saúde e segurança do trabalho,

usar adequadamente equipamentos de proteção individual e coletiva;

  Demais atividades relacionadas a implantação, manutenção, limpeza e

conservação de jardins e áreas verdes em geral;

  Aplicação de veneno e paive, quando necessário.

3 – Condições gerais de fornecimento:

3.1. Apresentar regularidade da empresa;

3.2. Apresentar plano de trabalho;

3.3. Apresentar relação dos funcionários que irão prestar serviço no

hospital;

3.4. Comprovar vínculo de serviço.

Os interessados deverão realizar o envio da proposta no seguinte endereço

eletrônico: propostapjarauc@iscb.org.br

Prazo para entrega: Até 24 de julho de 2020.

E para que chegue ao conhecimento de todos, expede-se este aviso.

Local: Birigui/SP                                          Data: 21/07/2020

Cláudio Castelão Lopes

Presidente